Решение № 15 от 27 февраля 2018г. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2018 году

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛОВИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 года № 15

Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2018 году

В соответствии с частью 6 статьи 1, частью 14 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве от 30 октября 2012 года № 86 «Об утверждении Регламента реализации полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы», принимая во внимание письмо управы Головинского района города Москвы от 22 февраля 2018 года № 7-7-178/7, поступившего в администрацию муниципального округа Головинский 22 февраля 2018 года № 7-5-323/18,

Советом депутатов принято решение:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2018 году согласно приложению 1.
2. Закрепить депутатов Совета Депутатов муниципального округа Головинский для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку работ в рамках настоящего решения, согласно приложению 2.
3. Определить, что участие в работе комиссий по открытию и приемке работ в рамках настоящего решения осуществляется депутатами Совета депутатов муниципального округа Головинский, которые закреплены за адресами согласно пункту 2 настоящего решения.
4. Главе управы Головинского района города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
5. Администрации муниципального округа Головинский:
5.1. Настоящее решение не позднее 3 дней со дня его принятия направить в:
¾управу Головинского района города Москвы;
¾префектуру Северного административного округа города Москвы;
¾Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
5.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Головинский www.nashe-golovino.ru
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Головинский Архипцову Н.В. и председателя комиссии по социально – экономическому развитию и благоустройству – депутата Шептуху В.В.

Глава
муниципального округа Головинский                                      Н.В. Архипцова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Головинский
от 27 февраля 2018 года № 15

План мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2018 году

	№ п.п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. изм
	Сумма
(рубли)

	1. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории Головинского района

	Адресный список жителей
	Материальная помощь
	По заявлениям граждан

	400 000,00

	Адресный список жителей
	Приобретение продовольственных наборов, подарков, кондитерских заказов, сувенирной продукции и т.п. к праздничным датам.

	800 000,00

	Адресный список жителей
	Новогодние подарки и билеты для детей

	150 000,00

	Адресный список жителей
	Ремонт квартир ветеранов и многодетных семей льготной категории
	По заявлениям граждан

	200 000,00

	Адресный список жителей
	Экскурсии на автобусе
	2 экскурсии

	150 000,00

	ИТОГО

	1700000,00

	2. Другие вопросы в области национальной экономики

	Памятные места района
	Цветы, корзины с цветами, венки при проведении праздничных мероприятий и памятных дат для возложения к памятникам и мемориальным доскам.

	150 000,00

	ИТОГО

	150 000,00

	ИТОГО по разделам 1 и 2

	1 850 000,0

	3. Мероприятия по ремонту и благоустройству территории Головинского района

	№ п.п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. изм.
	Сумма
руб

	7.
	Территория района
	Закупка антипарковочных столбиков

	Шт.
	160 000,0

	8.
	Флотская ул., д.25
	Устройство пешеходного тротуара
	70
	кв.м.
	124 049,69

	установка садового бортового камня
	35
	пог.м.

	установка дорожного бортового камня
	35
	пог.м.

	9.
	Флотская ул., д. 27А
	Устройство пешеходного тротуара вдоль детского сада
	123
	кв.м.
	284 159,68

	установка садового бортового камня
	153
	пог.м.

	понижение бортового камня
	10
	пог.м.

	установка дорожного бортового камня
	51
	пог.м.

	10.
	Конаковский пр.7-11

	Устройство пешеходного тротуара
	36
	кв.м.
	97 845,53

	установка садового бортового камня
	30
	пог.м.

	установка дорожного бортового камня
	30
	пог.м.

	установка противопарковочных столбиков
	15
	шт.

	11
	Автомоторная ул., д.3, корп.1, 3
	ремонт АБП
	100
	кв.м.
	195 411,58

	устройство бункерной площадки
	1
	шт.

	устройство асфальтобетонных покрытий
	18
	кв.м.

	12
	Солнечногорская ул. д.22к2, д.22, д.24к3

	установка опор освещения на площадке для выгула собак
	3
	шт.
	901 829,43

	устройство бункерной площадки
	1
	шт.

	устройство асфальтобетонных покрытий
	24
	кв.м.

	реконструкция контейнерной площадки
	2
	шт.

	устройство асфальтобетонных покрытий
	21
	кв.м.

	ремонт АБП
	100
	кв.м.

	13
	Солнечногорская ул., д.17
	ремонт АБП
	50
	кв.м.
	340 137,35

	реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.

	устройство асфальтобетонных покрытий
	16
	кв.м.

	устройство бункерной площадки
	1
	шт.

	устройство асфальтобетонных покрытий
	24
	кв.м.

	14.
	Онежская ул., д.2 корп.1, 3
	ремонт резинового покрытия
	50
	кв.м.
	344 991,62

	установка МАФ
	3
	шт.

	15.
	Кронштадтский бул., д.37Г
	Ремонт помещения МБУ «ДЦ «РОДНИК»

	1100 000,0

	16.
	Авангардная 8к2 (заявитель Кронштадтский 17к3)
	детская игровая горка, песочница" Кораблик", качалка на пружине (2 шт.)
	4
	шт.
	442 800,0

	17.
	Фестивальная ул.д.46к2,3
	закупка МАФ -гимнастический комплекс ДСК-05
	1
	шт.
	108 000,0

	18.
	Флотская 20,22
	гимнастический комплекс
	1
	шт.
	100 800,0

	19.
	Онежская 19/38
	Проектно-сметная документация по ремонту чердачного перекрытия

	91 059,3

	20.
	Территория на берегу Химкинского водохранилища
	паспортизация прибрежной зоны

	340 000,0

	21.
	Солнечногорская ул.
	устройство парковочных мест
	16
	м/м
	219 160,76

	22.
	Смольная ул. д 11,
Солнечногорская ул., д.17
	Оформление перепланировки помещений МБУ «ДЦ «РОДНИК» в соответствии с техническими требованиями СНиП

	989 540,41

	23.
	Михалковская ул. д.40
	Ремонт подпорной стенки (разница от 2017г.)

	183 814,65

	ИТОГО

	6023600,0

	ВСЕГО

	7873600,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Головинский
от 27 февраля 2018 года № 15

Депутаты Совета депутатов,
уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по реализации мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2018 году, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	№ п.п
	Адрес дворовой территории
	Вид работ
	ФИО депутата
	Избир.
округ

	 1
	Территория района
	Закупка антипарковочных столбиков
	Крылова С.В.
Шептуха В.В.

	 2
	Флотская ул., д.25
	Устройство пешеходного тротуара
	Борисова Е.Г.
Мальцева Т.В.
	1

	установка садового бортового камня

	установка дорожного бортового камня

	 3
	Флотская ул., д. 27А
	Устройство пешеходного тротуара вдоль детского сада
	Мальцева Т.В.
Борисова Е.Г.

	1

	установка садового бортового камня

	понижение бортового камня

	установка дорожного бортового камня

	 4
	Конаковский пр.7-11

	Устройство пешеходного тротуара
	Харинова И.В.
Дегтярева Е.А.
	2

	установка садового бортового камня

	установка дорожного бортового камня

	установка противопарковочных столбиков

	 5
	Автомоторная ул., д.3, корп.1, 3
	ремонт АБП
	Борисова Е.Г.
Гришин С.А.
	1

	устройство бункерной площадки

	устройство асфальтобетонных покрытий

	 6
	Солнечногорская ул. д.22к2, д.22, д.24к3

	установка опор освещения на площадке для выгула собак
	Гришин С.А.
Архипцова Н.В.
	1

	устройство бункерной площадки

	устройство асфальтобетонных покрытий

	реконструкция контейнерной площадки

	устройство асфальтобетонных покрытий

	ремонт АБП

	 7
	Солнечногорская ул., д.17
	ремонт АБП
	Мальцева Т.В.
Борисова Е.Г.
	1

	реконструкция контейнерной площадки

	устройство асфальтобетонных покрытий

	устройство бункерной площадки

	устройство асфальтобетонных покрытий

	 8
	Онежская ул., д.2 корп.1, 3
	ремонт резинового покрытия
	Архипцова Н.В.
Шептуха В.В.
	1

	установка МАФ

	 9
	Кронштадтский бул., д.37Г
	Ремонт помещения МБУ «ДЦ «РОДНИК»
	Вяльченкова Н.В.
Фомкин Д.А.
	3

	 10
	Авангардная 8к2 (заявитель Кронштадтский 17к3)
	детская игровая горка, песочница" Кораблик", качалка на пружине (2 шт.)
	Каликина Е.Б.
Смирнова И.Ю.
	2

	 11
	Фестивальная ул.д.46к2,3
	закупка МАФ -гимнастический комплекс ДСК-05
	Гришин С.А.
Архипцова Н.В.
	1

	 12
	Флотская 20,22
	гимнастический комплекс
	Панкова И.М.
Артамонова Л.Н.
	3

	 13
	Онежская 19/38
	Проектно-сметная документация по ремонту чердачного перекрытия
	Мальцева Т.В.
Харинова И.В.
	1

	 14
	Территория на берегу Химкинского водохранилища
	паспортизация прибрежной зоны
	Крылова С.В.
Смирнова И.Ю.
	2

	 15
	Солнечногорская ул.
	устройство парковочных мест
	Гришин С.А.
Шептуха В.В.
	1

	 16

	Оформление перепланировки помещений МБУ «ДЦ «РОДНИК» в соответствии с техническими требованиями СНиП
	Вяльченкова Н.В.
Фомкин Д.А.
	3